
Ingresos de Gestión 

Impuestos 

m 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contr ibuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

Participaciones , Aportaciones , Convenios , Incentivos Derivados 
de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 
Pensiones y Jubilaciones 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de 
la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 

Transferencias, Asignaciones, Subsid ios y Subvenciones, y 
Pensiones y Jubilaciones 

Otros Ingresos y Benef icios 

Ingresos Financieros 
Incremento por Variación de Inventarios 
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 
Obsolescencia 
Disminución del Exceso de Provisiones 
Otros Ingresos y Beneficios Varios 

Total de Ingresos y Otros Beneficios 

Primer Informe de Cuenta Publica 
Instituto d e l De porte y Cult ura Física de l Estado de More los 

Estado de Actividades 

16,966,829 

16,966,829 

16,966,829 

Del 1 de enero a l 31 de marzo de 2023 y 2024 
(Cifras en Pesos) 

18,490,914 

18,490,914 

18, 490,914 

Gastos de Funcionamiento 

Servicios Persona les 
Mate riales y Suministros 
Servidos Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias a l Resto de l Sector Publico 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Socia les 
Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Donativos 
Transferencias al Exterior 

Participaciones y Aportaciones 

Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 

Inte reses de la Deuda Pública 
Comisiones de la Deuda Pública 
Gastos de la Deuda Pública 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros 

Otros Gast os y Pérdidas Extraordinarias 

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 
Am()(t izaciones 
Provisiones 
Disminución de Inventarios 
Otros Gastos 

Inversión Pública 

Inversión Pública no Capita lizable 

Total de Gastos y Otras Pé rdidas 

Resultados del Ejercido (Ahorro/ Desahorro) 

Bajo protesta de decir verdad declaramos ~ los Estados Finanderos y sus notas, son razonabtemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

REVISÓ 

5 ,518,757 

3,229,283 
126,690 

2,162,784 

3,774,313 

3,268,618 
505,695 

195,399 

195,399 

9,488,469 

7, 478,360 

5,545,518 

3,183,591 
135,990 

2,225,937 

1,791 ,282 

1,739,451 
51,831 

165,208 

165,208 

7,502,008 

10,988,906 


